

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	70.770.915.369	81.216.380.923	77.498.922.958
01	IMPUESTOS	53.868.673.998	53.868.673.998	49.740.805.974
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	221.019.111	3.409.685.008	2.720.344.193
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	212.737.796	558.525.974	723.834.642
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	30.974.818	30.974.818	47.561.715
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	2.465.232.191	2.465.232.191	2.674.401.749
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	216.497	216.497	288.098
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.397.637	4.177.817.501	5.932.695.733
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	20	20	9.925.439
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	518.545.887	521.504.277	519.693.844
14	ENDEUDAMIENTO	13.023.117.414	16.178.750.639	15.129.371.571
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	0
	GASTOS	70.770.915.369	81.216.380.923	77.388.038.491
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	159.460	359.450	317.832
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	296.523.733	295.104.894	247.969.921
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.822.120.511	3.152.254.677	2.779.349.208
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	20	127.000.020	129.417.860
27	APORTE FISCAL LIBRE	58.155.769.746	61.393.054.877	59.396.251.992
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	269.334.601	326.542.802	324.281.193
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	876.234.680	2.205.907.721	890.186.038
32	PRÉSTAMOS		0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.857.817.360	1.833.376.843	1.737.446.555
34	SERVICIO DE LA DEUDA	4.487.955.258	11.882.779.639	11.882.817.892
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	0	0
	RESULTADO			110.884.467